як быццам, і не зусім права-
мерна, паколькі яно выконвае
ўдакладняльную функцыю, да-
памагаючы адрозніваць фар-
мальна падобныя, але не аднаго
значэння, складовыя часткі, які
прысутнічаюць у назвах іншых
свят таксама: Рождество Пре-
святой Богородицы, Рожде-
ство Предтечи и Крестителя
Господня Иоанна; а ў гэты са-
мы шэраг трэба дадаць яшчэ і
свята ўшанавання іконы Божай
Маці Прежде Рождества и по
Рождестве Дева (адзначаецца
17/30 кастрычніка). Дык хіба
дапушчальна, каб выраз Божае
Нараджэнне з’явілася ва ўсіх
прыгаданых назвах?

Варта ўлічваць, што Рожде-
ство як слова-паняцце мае шы-
рокі і своеасаблівы дыяпазон
значэнняў, пры перакладзе якіх ні
словам нараджэнне, ні выразам
Нараджэнне Хрыстова абысціся
проста немагчыма.